
Пятница, 29 апреля 2016 года № 7                                                               распространяется бесплатно

БЮЛЛЕТЕНЬ
«ГОРОДСКОЙ     ВЕСТНИК  »

Периодическое печатное средство массовой информации

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.04.2016 № 39
г.Чудово

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от 24.12.2015 № 21

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе
Чудово, утвержденным решением Совета депутатов Чудовского городского поселения от 27.09.2007 № 60,

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

1.  Внести в  решение  Совета  депутатов  города Чудово от 24.12.2015 № 21 «О бюджете города  Чудово  на  2016 год» следующие
изменения:

1.1. Приложение 7 к решению Совета депутатов города Чудово от 24.12.2015 № 21 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                                                                                    «Приложение 7

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджета города Чудово на 2016  год 

Наименование Р
З

П
Р

ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 414
Функционирование  Правительства  Российской  Федерации,  высших  исполнительных
органов  государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации,  местных
администраций

01 04 100

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 12000Г100
0

100

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 01 04 12000Г100
0

850 100

Другие общегосударственные вопросы 01 13 314
Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 01 13 22000Г200

0
314

Исполнение судебных актов 01 13 22000Г200
0

830 314

Подпрограмма  «Создание  условий  для  комфортного  и  безопасного  проживания
населения города Чудово»

052000000
0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 1012
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 7

Осуществление  части  полномочий  по  гражданской  обороне,  защите  населения  и
территории  от  последствий  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера города Чудово

03 09 05200Г010
8

7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

03 09 05200Г010
8

240 7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1000
Осуществление  части  полномочий  по  обеспечению  пожарной  безопасности  населения
города Чудово

03 10 05200Г010
9

1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

03 10 05200Г010
9

240 1000

Другие  вопросы  в  области  национальной  безопасности  и  правоохранительной
деятельности

03 14 5

Осуществление  части  полномочий  по  предупреждению  терроризма  и  экстремизма,
ликвидация  последствий  проявления  терроризма  и  экстремизма  в  границах  города
Чудово

03 14 05200Г010
7

5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

03 14 05200Г010
7

240 5

Национальная экономика 04 21356
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 19136
Дорожное хозяйство 04 09 052000000 19136



0
Осуществление  дорожной  деятельности  в  отношении  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения за счет областных средств

04 09 052007152
0

2356

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

04 09 052007152
0

240 2356

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  ремонту  дорог  общего  пользования  города
Чудово

04 09 05200Г001
0

3645

2                                               Бюллетень «  Городской вестник  » 29 апреля 2016 года № 7  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

04 09 05200Г001
0

240 3645

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог общего пользования города
Чудово

04 09 05200Г002
0

1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

04 09 05200Г002
0

240 1000

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения 04 09 05200Г003
0

1800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

04 09 05200Г003
0

240 1800

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дворовых территорий МКД, проездов
и тротуаров к ним

04 09 05200Г004
0

9635

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

04 09 05200Г004
0

240 9635

Финансовое обеспечение мероприятий по реконструкции мемориала «Вечный огонь» 04 09 05200Г006
0

700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

04 09 05200Г006
0

240 700

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2220
Мероприятия по оформлению и регистрации права муниципальной собственности города
Чудово

04 12 05200Г020
0

2220

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

04 12 05200Г020
0

240 1900

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 80617,3
Жилищное хозяйство 05 01 38337,3
Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  агентское  вознаграждение  за  услуги  по
начислению и сбору средств за пользования жилыми помещениями (плата за найм)

05 01 05200Г011
0

245

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

05 01 05200Г011
0

240 245

Финансовое  обеспечение  на  приобретение  квартиры  для  переселения  граждан  из
аварийного жилищного фонда

05 01 05200Г013
0

1035

Бюджетные инвестиции 05 01 05200Г013
0

410 1035

Предоставление  социальных  выплат  на  улучшение  жилищных  условий  малоимущим
гражданам (строительство, приобретение, кап.ремонт)

05 01 05200Г014
0

600

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 01 05200Г014
0

320 600

Проведение  мероприятий  по  капитальному  ремонту  общего  имущества  МКД  по
региональной  программе  «Капитальный  ремонт  общего  имущества  многоквартирных
домов»

05 01 05200Г015
0

2600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

05 01 05200Г015
0

240 2600

Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда города Чудово 05 01 05200Г017
0

1490

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

05 01 05200Г017
0

240 1490

Мероприятия  по  переселению  граждан  из  аварийного  жилищного  фонда  с  учетом
необходимости  развития  малоэтажного  жилищного  строительства  за  счет  средств,
поступивших  от  гос.  корпорации-  Фонда  содействия  реформированию  жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2017 годы

05 01 052000950
2

16930,5

Бюджетные инвестиции 05 01 052000950
2

410 16930,5

Строительство  многоквартирного  жилого  дома  по  региональной  адресной  программе
«Переселение  граждан,  проживающих  на  территории  Новгородской  области  из
аварийного  жилого  фонда  в  2013-  2017  годах  с  учетом  необходимости  развития
малоэтажного жилого строительства» (областные средства)

05 01 052000960
2

15436,8

Бюджетные инвестиции 05 01 052000960
2

410 15436,8

Коммунальное хозяйство 05 02 2920
Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  строительство  канализационных  сетей  к
многоквартирным домам по ул.Майская

05 02 05200Г012
0

500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

05 02 05200Г012
0

500

Мероприятия по капитальному ремонту бань 05 02 05200Г025
0

2000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных 05 02 05200Г025 240 2000



нужд 0
Мероприятия  на  развитие  инфраструктуры  водоснабжения  и  водоотведения  города
Чудово

05 02 05200Г030
0

370

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

05 02 05200Г030
0

240 370

Мероприятия  на  реализацию  муниципальных  функций,  связанных  с  содержанием
имущества города Чудово

05 02 05200Г040
0

50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

05 02 05200Г040
0

240 50

Благоустройство 05 03 39360
Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 05 03 05200Г007

0
12896

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

05 03 05200Г007
0

240 12896

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  организации  сбора,  вывоза  мусора  с
территории города Чудово

05 03 05200Г008
0

2686

Бюллетень «  Городской вестник  » 29 апреля 2016 года № 7                                                 3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

05 03 05200Г008
0

240 2686

Проведение мероприятий по благоустройству 05 03 05200Г009
0

21140

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

05 03 05200Г009
0

240 21140

Проведение мероприятий по ремонту и содержанию городской ливневой канализации 05 03 05200Г010
0

2638

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных
нужд

05 03 05200Г010
0

240 2638

ИТОГО РАСХОДОВ 103399,3».

1.2. Приложение 8 к решению Совета депутатов города Чудово от 24.12.2015 № 21 изложить в следующей редакции:
                                                                                                           «Приложение 8 

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2016  год

Наименование Р
З

П
Р

ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.

)
1 2 3 4 5 6 7

Администрация Чудовского муниципального района 903 97385,3
Общегосударственные вопросы 903 01 400
Функционирование  Правительства  Российской  Федерации,  высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

903 01 04 100

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 903 01 04 12000Г100
0

100

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 903 01 04 12000Г100
0

850 100

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 300
Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 903 01 13 22000Г200

0
300

Исполнение судебных актов 903 01 13 22000Г200
0

830 300

Подпрограмма «Создание условий для комфортного и безопасного проживания
населения города Чудово»

052000000
0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 903 03 1012
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, гражданская оборона

903 03 09 7

Осуществление  части  полномочий  по  гражданской  обороне,  защите  населения  и
территории  от  последствий  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера города Чудово

903 03 09 05200Г010
8

7

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 03 09 05200Г010
8

240 7

Обеспечение пожарной безопасности 903 03 10 1000
Осуществление  части  полномочий  по  обеспечению  пожарной  безопасности
населения города Чудово

903 03 10 05200Г010
9

1000

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 03 10 05200Г010
9

240 1000

Другие  вопросы  в  области  национальной  безопасности  и  правоохранительной
деятельности

903 03 14 5

Осуществление части полномочий по предупреждению терроризма и экстремизма,
ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в границах города
Чудово

903 03 14 05200Г010
7

5

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 03 14 05200Г010
7

240 5



Национальная экономика 903 04 19836
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09 052000000

0
19136

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего
пользования местного значения за счет областных средств

903 04 09 052007152
0

2356

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 04 09 052007152
0

240 2356

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  ремонту  дорог  общего  пользования
города Чудово

903 04 09 05200Г001
0

3645

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 04 09 05200Г001
0

240 3645

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог общего пользования
города Чудово

903 04 09 05200Г002
0

1000

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 04 09 05200Г002
0

240 1000

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения 903 04 09 05200Г003
0

1800

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 04 09 05200Г003
0

240 1800

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  ремонту  дворовых  территорий  МКД,
проездов и тротуаров к ним

903 04 09 05200Г004
0

9635

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 04 09 05200Г004
0

240 9635

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  реконструкции  мемориала  «Вечный
огонь»

903 04 09 05200Г006
0

700

4                                               Бюллетень «  Городской вестник  » 29 апреля 2016 года № 7  

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 04 09 05200Г006
0

240 700

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12 700
Мероприятия по оформлению и регистрации права муниципальной собственности
города Чудово

903 04 12 05200Г020
0

700

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 04 12 05200Г020
0

240 700

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05 76137,3
Жилищное хозяйство 903 05 01 33857,3
Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда города Чудово 903 05 01 05200Г017

0
1490

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 01 05200Г017
0

240 1490

Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств,
поступивших  от гос.  корпорации-  Фонда содействия  реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2017 годы

903 05 01 052000950
2

16930,5

Бюджетные инвестиции 903 05 01 052000950
2

410 16930,5

Строительство  многоквартирного  жилого  дома  по  региональной  адресной
программе  «Переселение  граждан,  проживающих  на  территории  Новгородской
области из аварийного жилого фонда в 2013 - 2017 годах с учетом необходимости
развития малоэтажного жилого строительства» (областные средства)

903 05 01 052000960
2

15436,8

Бюджетные инвестиции 903 05 01 052000960
2

410 15436,8

Коммунальное хозяйство 903 05 02 2920
Финансовое обеспечение мероприятий на строительство канализационных сетей к
многоквартирным домам по ул.Майская

903 05 02 05200Г012
0

500

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 02 05200Г012
0

240 500

Мероприятия по капитальному ремонту бань 903 05 02 05200Г025
0

2000

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 02 05200Г025
0

240 2000

Мероприятия на развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения города
Чудово

903 05 02 05200Г030
0

370

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 02 05200Г030
0

240 370

Мероприятия на реализацию муниципальных функций,  связанных с содержанием
имущества города Чудово

903 05 02 05200Г040
0

50

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 02 05200Г040
0

240 50

Благоустройство 903 05 03 39360
Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 903 05 03 05200Г007

0
12896

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 03 05200Г007
0

240 12896



Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  организации  сбора,  вывоза  мусора  с
территории города Чудово

903 05 03 05200Г008
0

2686

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 03 05200Г008
0

240 2686

Проведение мероприятий по благоустройству 903 05 03 05200Г009
0

21140

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 03 05200Г009
0

240 21140

Проведение  мероприятий  по  ремонту  и  содержанию  городской  ливневой
канализации

903 05 03 05200Г010
0

2638

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

903 05 03 05200Г010
0

240 2638

Комитет  по  управлению  имуществом  Администрации  Чудовского
муниципального района

966 6014

Общегосударственные вопросы 966 01 14
Другие общегосударственные вопросы 966 01 13 14
Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 966 01 13 22000Г200

0
14

Исполнение судебных актов 966 01 13 22000Г200
0

830 14

Другие вопросы в области национальной экономики 966 04 12 1520
Мероприятия по оформлению и регистрации права муниципальной собственности
города Чудово

966 04 12 05200Г020
0

1520

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

966 04 12 05200Г020
0

240 1520

Жилищно-коммунальное хозяйство 966 05 4480
Жилищное хозяйство 966 05 01 4480
Финансовое  обеспечение мероприятий на агентское вознаграждение за услуги по
начислению и сбору средств за пользования жилыми помещениями (плата за найм)

966 05 01 05200Г011
0

245

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

966 05 01 05200Г011
0

240 245

Финансовое  обеспечение  на  приобретение  квартиры для переселения граждан из
аварийного жилищного фонда

966 05 01 05200Г013
0

1035

Бюджетные инвестиции 966 05 01 05200Г013
0

410 1035

Бюллетень «  Городской вестник  » 29 апреля 2016 года № 7                                                 5

Предоставление  социальных  выплат  на  улучшение  жилищных  условий
малоимущим гражданам (строительство, приобретение, кап.ремонт)

966 05 01 05200Г014
0

600

Социальные  выплаты  гражданам,  кроме  публичных  нормативных  социальных
выплат

966 05 01 05200Г014
0

320 600

Проведение  мероприятий  по  капитальному  ремонту  общего  имущества  МКД по
региональной  программе  «Капитальный  ремонт  общего  имущества
многоквартирных домов»

966 05 01 05200Г015
0

2600

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
муниципальных нужд

966 05 01 05200Г015
0

240 2600

ИТОГО РАСХОДОВ 103399,3
»

2. Решение вступает в силу с даты его опубликования.
3.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского

муниципального района. 

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.04.2016 № 40
г.Чудово

Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Чудово за 2015 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Чудово, утвержденным
решением Совета депутатов Чудовского городского поселения от 27.09.2007 № 60,

Совет депутатов города  Чудово 
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Чудово за 2015 год:
1.1. Общий объем доходов бюджета города Чудово составил 52 104 957,97 рубля;
1.2. Общий объем расходов бюджета города Чудово составил 53 255 036,95 рубля;
1.3. Дефицит бюджета города Чудово составил 1 150 078,98 рубля.
2. Утвердить следующие Приложения к данному решению:



2.1. Доходы бюджета города Чудово по кодам классификации доходов бюджета - Приложение 1;
2.2. Доходы бюджета по кодам видов доходов,  подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления,

относящиеся к доходам бюджета города Чудово - Приложение 2;
2.3. Ведомственная структура расходов бюджета города Чудово - Приложение 3;
2.4. Расходы бюджета города Чудово по разделам и подразделам классификации расходов - Приложение 4;
2.5. Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по кодам бюджетной классификации - Приложение 5;
2.6.  Источники  финансирования  дефицита  бюджета  города  Чудово  по  кодам  групп,  подгрупп,  статей,  видов  источников,

классификации операций сектора государственного управления - Приложение 6. 
3.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского

муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик

________________________

                                                                                                                                                                                                 Приложение 1
                                                                                                                                                                        к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                        города Чудово от 28.04.2016 № 40

Доходы бюджета города Чудово по кодам классификации доходов бюджета

Наименование показателя

Код дохода по
бюджетной

классификации
Российской Федерации

Утвержденны
е бюджетные
назначения

(руб.)

Исполнено
(руб.)

1 2 3 4
Доходы бюджета – всего, в т.ч. х 75 408 000,00 52 104 957,97
Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,  подлежащие
распределению между бюджетами  субъектов  Российской Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1030223001000011
0

635 500,00 676 247,08

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для  дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению
между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и  местными
бюджетами с  учетом установленных  дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

100 1030224001000011
0

12 000,00 18 320,07

6                                               Бюллетень «  Городской вестник  » 29 апреля 2016 года № 7  

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный  бензин,  подлежащие
распределению между бюджетами  субъектов  Российской Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1030225001000011
0

1 029 300,00 1 332 288,08

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин,  подлежащие
распределению между бюджетами  субъектов  Российской Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1030226001000011
0

59 000,00 -86 976,90

Денежные  взыскания  (штрафы)  на  нарушения  законодательства
Российской  Федерации  о  размещении  заказов  на  поставку  товаров,
выполнение работ, оказание услуг для нужд городского поселения

161 1163305013000014
0

0,00 6 000,00

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  источником  которых
является  налоговый  агент,  за  исключением  доходов,  в  отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1010201001000011
0

25 653 200,00 22 734 022,54

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  полученных  от
осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными
в  качестве  индивидуальных  предпринимателей,  нотариусов,
занимающихся частной практикой,  адвокатов,  учредивших адвокатские
кабинеты,  и  других  лиц,  занимающихся  частной  практикой  в
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

182 1010202001000011
0

60 000,00 81 585,98

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации

182 1010203001000011
0

100 000,00 62 163,36

Единый сельскохозяйственный налог 182 1050301001000011
0

0,00 7 648,12

Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимаемый  по  ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах
городских поселений

182 1060103013000011
0

3 035 000,00 3 097 221,77

Земельный  налог  с  организаций,  обладающих  земельным  участком,
расположенным в границах городских поселений

182 1060603313000011
0

6 170 000,00 5 757 114,87

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,
расположенным в границах городских поселений

182 1060604313000011
0

2 400 000,00 2 459 345,21

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в  оперативном
управлении органов управления городских поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и

341 1110503513000012
0

612 000,00 676 488,89



автономных учреждений)
Прочие  поступления  от  использования  имущества,  находящегося   в
собственности  городских  поселений  (за  исключением  имущества
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также  имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

341 1110904513000012
0

2 000 000,00 1 869 011,38

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
городских  поселений  (за  исключением  имущества   муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также  имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части
реализации основных средств по указанному имуществу

341 1140205313000041
0

10 000 000,00 0,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений

341 1169005013000014
0

100 000,00 0,00

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств
бюджетов

341 2020208913000015
1

6 000 000,00 6 000 000,00

Субсидии  бюджетам  городских  поселений  на  формирование
муниципальных дорожных фондов

892 2020299913000015
1

2 142 000,00 2 141 532,00

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на  которые не разграничена  и которые
расположены  в  границах  городских  поселений,  а  также  средства  от
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных
участков

966 1110501313000012
0

2 500 000,00 2 620 739,38

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в  оперативном
управлении органов управления городских поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

966 1110503513000012
0

200 000,00 212 705,74

Прочие  поступления  от  использования  имущества,  находящегося   в
собственности  городских  поселений  (за  исключением  имущества
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также  имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

966 1110904513000012
0

2 000 000,00 988 251,37

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность
на  которые  не  разграничена  и  которые  расположены  в  границах
городских поселений

966 1140601313000043
0

10 700 000,00 1 451 249,03

                                                                                                                                                                                                            Приложение 2
                                                                                                                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                                   города Чудово от 28.04.2016  № 40

Бюллетень «  Городской вестник  » 29 апреля 2016 года № 7                                                 7

Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления,
относящиеся к доходам бюджета города Чудово

Наименование показателя Код вида
доходов

Код
подвид

а
доходо

в

КОСГУ Исполнено
(руб.)

1 2 3 4 5
Доходы бюджета - всего 52 104 957,9

7
в том числе:

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  источником  которых  является
налоговый  агент,  за  исключением  доходов,  в  отношении  которых  исчисление  и
уплата  налога  осуществляются  в  соответствии  со  статьями  227,  227.1  и  228
Налогового кодекса Российской Федерации

101020100
1

1000 110 22 726
803,16

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  источником  которых  является
налоговый  агент,  за  исключением  доходов,  в  отношении  которых  исчисление  и
уплата  налога  осуществляются  в  соответствии  со  статьями  227,  227.1  и  228
Налогового кодекса Российской Федерации

101020100
1

2000 110 6 632,22

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  источником  которых  является
налоговый  агент,  за  исключением  доходов,  в  отношении  которых  исчисление  и
уплата  налога  осуществляются  в  соответствии  со  статьями  227,  227.1  и  228
Налогового кодекса Российской Федерации

101020100
1

3000 110 587,16

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  полученных  от  осуществления
деятельности  физическими  лицами,  зарегистрированными  в  качестве
индивидуальных  предпринимателей,  нотариусов,  занимающихся  частной
практикой,  адвокатов,  учредивших  адвокатские  кабинеты  и  других  лиц,
занимающихся  частной  практикой  в  соответствии  со  статьей  227  Налогового
кодекса Российской Федерации

101020200
1

1000 110 81 026,86

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  полученных  от  осуществления
деятельности  физическими  лицами,  зарегистрированными  в  качестве
индивидуальных  предпринимателей,  нотариусов,  занимающихся  частной

101020200
1

2100 110 46,31



практикой,  адвокатов,  учредивших  адвокатские  кабинеты  и  других  лиц,
занимающихся  частной  практикой  в  соответствии  со  статьей  227  Налогового
кодекса Российской Федерации
Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  полученных  от  осуществления
деятельности  физическими  лицами,  зарегистрированными  в  качестве
индивидуальных  предпринимателей,  нотариусов,  занимающихся  частной
практикой,  адвокатов,  учредивших  адвокатские  кабинеты  и  других  лиц,
занимающихся  частной  практикой  в  соответствии  со  статьей  227  Налогового
кодекса Российской Федерации

101020200
1

3000 110 300,00

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  полученных  от  осуществления
деятельности  физическими  лицами,  зарегистрированными  в  качестве
индивидуальных  предпринимателей,  нотариусов,  занимающихся  частной
практикой,  адвокатов,  учредивших  адвокатские  кабинеты  и  других  лиц,
занимающихся  частной  практикой  в  соответствии  со  статьей  227  Налогового
кодекса Российской Федерации

101020200
1

4000 110 212,81

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

101020300
1

1000 110 58 908,65

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

101020300
1

2100 110 252,35

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

101020300
1

3000 110 3 002,36

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное  топливо,  подлежащие  распределению
между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с
учетом  установленных  дифференцированных  нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты

103022300
1

0000 110 676 247,08

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные  масла  для  дизельных  и  (или)
карбюраторных  (инжекторных)  двигателей,  подлежащие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с  учетом
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

103022400
1

0000 110 18 320,07

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению
между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с
учетом  установленных  дифференцированных  нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты

103022500
1

0000 110 1 332 288,08

Доходы от  уплаты акцизов на  прямогонный бензин,  подлежащие распределению
между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с
учетом  установленных  дифференцированных  нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты

103022600
1

0000 110 -86 976,90

Единый сельскохозяйственный налог 105030100
1

1000 110 6 418,00

Единый сельскохозяйственный налог 105030100
1

2100 110 14,12

Единый сельскохозяйственный налог 105030100
1

3000 110 1 216,00

Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений

106010301
3

1000 110 3 071 179,36

Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений

106010301
3

2100 110 26 041,45

Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений

106010301
3

2200 110 0,86

8                                               Бюллетень «  Городской вестник  » 29 апреля 2016 года № 7  

Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений

106010301
3

4000 110 0,10

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным
в границах городских поселений

106060331
3

1000 110 5 707 406,39

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным
в границах городских поселений

106060331
3

2100 110 37 837,66

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным
в границах городских поселений

106060331
3

3000 110 11 287,98

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным
в границах городских поселений

106060331
3

4000 110 582,84

Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих  земельным  участком,
расположенным в границах городских поселений

106060431
3

1000 110 2 428 378,04

Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих  земельным  участком,
расположенным в границах городских поселений

106060431
3

2100 110 23 598,77

Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих  земельным  участком,
расположенным в границах городских поселений

106060431
3

3000 110 7 299,45

Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих  земельным  участком,
расположенным в 

106060431
3

4000 110 68,95

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые  расположены  в  границах
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков

111050131
3

000 120 261,56

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые  расположены  в  границах

111050131
3

1001 120 2 240 072,61



городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые  расположены  в  границах
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков

111050131
3

1002 120 339 756,50

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная
собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые  расположены  в  границах
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков

111050131
3

2000 120 40 648,71

Доходы от  сдачи  в  аренду имущества,  находящегося  в  оперативном  управлении
органов  управления  городских  поселений  и  созданных  ими  учреждений  (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)

111050351
3

0000 120 889 194,63

Прочие поступления от использования имущества, находящегося  в собственности
городских  поселений  (за  исключением  имущества  бюджетных  и  автономных
учреждений, а также имущества   муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

111090451
3

0000 120 2 857 262,75

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

114060131
3

1006 430 436 368,12

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

114060131
3

1007 430 1 009 190,50

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

114060131
3

2000 430 5 690,41

Субсидии  бюджетам  городских  поселений  на  обеспечение  мероприятий  по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

202020891
3

0002 151 6 000 000,00

Субсидии  бюджетам  городских  поселений  на  формирование  муниципальных
дорожных фондов

202029991
3

8049 151 2 141 532,00

                                                                                                                                                                                             Приложение 3
                                                                                                                                                                                    к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                                    города Чудово от 28.04.2016 № 40

Ведомственная структура расходов бюджета города Чудово

Наименование
показателя

Код расхода по бюджетной
классификации

Утвержден-
ные

бюджетные
назначения

(руб.)

Исполнено
(руб.)

Ведом-
ство

Раздел,
подраздел,

целевая статья
расходов, вид

расходов

КОСГУ

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета – всего 000 000 78 918 800,0

0
53 255 036,95

в том числе:
Администрация города Чудово 341 000 39 028

500,00
38 815 789,38

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 341 01000000000000 000 4 738 000,00 4 658 404,67
Функционирование  высшего  должностного  лица  субъекта
Российской Федерации и муниципального образования

341 01020000000000 000 629 500,00 628 233,78

Заработная плата                                        341 0102110Г100121 211 454 000,00 453 076,64

Бюллетень «  Городской вестник  » 29 апреля 2016 года № 7                                                 9

Начисления на выплаты по оплате труда 341 0102110Г100121 213 135 400,00 135 057,14
Прочие выплаты                                          341 0102110Г100122 212 40 100,00 40 100,00
Функционирование  Правительства  Российской  Федерации,
высших  исполнительных  органов  государственной  власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

341 01040000000000 000 3 281 500,00 3 254 194,24

Заработная плата                                        341 0104120Г100121 211 247 800,00 247 100,61
Начисления на выплаты по оплате труда 341 0104120Г100121 213 94 000,00 93 021,45
Услуги связи                                            341 0104120Г100242 221 16 000,00 15 158,70
Работы, услуги по содержанию имущества                          341 0104120Г100242 225 6 500,00 1 850,00
Прочие работы, услуги                                           341 0104120Г100242 226 28 000,00 27 140,00
Увеличение стоимости материальных запасов               341 0104120Г100242 340 10 000,00 3 950,00
Услуги связи                                            341 0104120Г100244 222 7 200,00 7 200,00
Коммунальные услуги                                     341 0104120Г100244 223 86 000,00 85 088,08
Прочие расходы                                          341 0104120Г100244 290 79 300,00 79 059,00
Увеличение стоимости материальных запасов               341 0104120Г100244 340 20 500,00 20 346,88
Пособия по социальной помощи населению 341 0104120Г100321 262 101 200,00 101 187,06
Прочие расходы                                          341 0104120Г100851 290 35 000,00 32 751,00
Прочие расходы                                          341 0104120Г100852 290 20 000,00 15 008,67
Перечисления  другим  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

341 0104122Г100540 251 2 530 000,00 2 525 332,79

Обеспечение проведения выборов и референдумов 341 01070000000000 000 720 000,00 719 973,02
Расходы, связанные с подготовкой и проведением выборов 341 0107221Г104000 000 720 000,00 719 973,02



депутатов в Совет города Чудово
Прочие расходы                                          341 0107221Г104880 290 720 000,00 719 973,02
Резервные фонды 341 01110000000000 000 50 000,00 0,00
Прочие расходы                                          341 0111120Г101870 290 50 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 341 01130000000000 000 57 000,00 56 003,63
Реализация  государственных  функций,  связанных  с
общегосударственным управлением

341 0113221Г106000 000 57 000,00 56 003,63

Прочие работы, услуги                                           341 0113221Г106244 226 57 000,00 56 003,63
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 341 04000000000000 000 7 583 553,00 7 569 175,68
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 341 04090000000000 000 6 888 553,00 6 884 085,68
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  ремонту  дорог
общего пользования города Чудово

341 0409010Г001000 000 1 948 100,00 1 943 791,00

Работы, услуги по содержанию имущества                          341 0409010Г001244 225 1 899 800,00 1 895 500,00
Перечисления  другим  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

341 0409010Г001540 251 48 300,00 48 291,00

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог
общего пользования города Чудово

341 0409010Г002000 000 898 753,00 898 728,60

Перечисления  другим  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

341 0409010Г002540 251 898 753,00 898 728,60

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  безопасности
дорожного движения

341 0409010Г003000 000 59 000,00 58 872,80

Перечисления  другим  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

341 0409010Г003540 251 59 000,00 58 872,80

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  реконструкции
мемориала «Вечный огонь»

341 0409010Г006000 000 3 982 700,00 3 982 693,28

Перечисления  другим  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

341 0409010Г006540 251 3 982 700,00 3 982 693,28

Другие вопросы в области национальной экономики 341 0412000000000 000 695 000,00 685 090,00

Мероприятия  по  оформлению  и  регистрации  права
муниципальной собственности города Чудово

341 0412010Г020000 000 695 000,00 685 090,00

Прочие работы, услуги                                           341 0412010Г020244 226 690 000,00 680 090,00

Перечисления  другим  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

341 0412010Г020540 251 5 000,00 5 000,00

ЖИЛИЩНО-КОМ-МУНАЛЬНОЕ ХО-ЗЯЙСТВО 341 05000000000000 000 26 552 947,0
0

26 434 209,03

Жилищное хозяйство 341 05010000000000 000 7 832 900,00 7 831 610,02
Предоставление  со-циальных  выплат  на  улучшение
жилищных  условий  малоимущим  граж-данам
(строительство, приобретение, кап.ремонт)

341 0501010Г014000 000 300 000,00 300 000,00

Перечисления  другим  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

341 0501010Г014540 251 300 000,00 300 000,00

Проведение мероприятий по капитальному ремонту общего
имущества МКД по региональной программе «Капитальный
ремонт общего имущества многоквартирных домов»

341 0501010Г015000 000 1 504 400,00 1 504 337,42

Перечисления  другим  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

341 0501010Г015540 251 1 504 400,00 1 504 337,42

Проведение капитального ремонта муниципального жилого
фонда города Чудово

341 0501010Г017000 000 28 500,00 27 272,60

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением
государственных и муниципальных организаций 
                                            

341 0501010Г017810 242 28 500,00 27 272,60

10                                             Бюллетень «  Городской вестник  » 29 апреля 2016 года № 7  

Строительство  многоквартирного  жилого  дома  по
региональной  адресной  программе  «Переселение  граждан,
проживающих  на  территории  Новгородской  области  из
аварийного  жилого  фонда  в  2013-  2017  годах  с  учетом
необходимости  развития  малоэтажного  жилого
строительства» (областные средства)

341 05010109602000 000 6 000 000,00 6 000 000,00

Перечисления  другим  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

341 05010109602540 251 6 000 000,00 6 000 000,00

Коммунальное хозяйство 341 05020000000000 000 480 500,00 445 036,20
Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  установку
общедомовых приборов учета в многоквартирных домах

341 0502010Г018000 000 17 500,00 0,00

Работы, услуги по содержанию имущества                          341 0502010Г018244 225 17 500,00 0,00
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  газификации
города Чудово

341 0502010Г023000 000 17 000,00 14 506,05

Работы, услуги по содержанию имущества 341 0502010Г023244 225 17 000,00 14 506,05
Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  развитие
инфраструктуры  водоснабжения  и  водоотведения  города
Чудово

341 0502223Г030000 000 80 454,45 71 000,00

Перечисления  другим  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

341 0502223Г030540 251 80 454,45 71 000,00

Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  газификацию
города Чудово

341 0502223Г031000 000 365 545,55 359 530,15



Перечисления  другим  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

341 0502223Г031540 251 365 545,55 359 530,15

Благоустройство 341 05030000000000 000 18 239 547,0
0

18 575 562,81

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  организации
уличного освещения

341 0503010Г007000 000 7 164 800,00 7 157 935,12

Коммунальные услуги                                     341 0503010Г007244 223 23 250,00 16 446,17
Работы, услуги по содержанию имущества 341 0503010Г007244 225 453 750,00 453 750,00
Перечисления  другим  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

341 0503010Г007540 251 6 687 800,00 6 687 738,95

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  организации
сбора, вывоза мусора с территории города Чудово

341 0503010Г008000 000 1 418 800,00 1 386 436,21

Работы, услуги по содержанию имущества 341 0503010Г008244 225 690 800,00 658 436,21
Перечисления  другим  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

341 0503010Г008540 251 728 000,00 728 000,00

Проведение мероприятий по благоустройству, обустройству
и содержанию мест массового отдыха

341 0503010Г009000 000 8 558 147,00 8 515 551,48

Коммунальные услуги                                     341 0503010Г009244 223 15 600,00 15 518,40
Работы, услуги по содержанию имущества 341 0503010Г009244 225 1 757 100,00 1 745 107,12
Прочие работы, услуги                                           341 0503010Г009244 226 70 000,00 39 648,00
Прочие расходы                                          341 0503010Г009244 290 22 900,00 22 826,37
Перечисления  другим  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

341 0503010Г009540 251 6 692 547,00 6 692 451,59

Проведение  мероприятий  по  ремонту  и  содержанию
городской ливневой канализации

341 0503010Г010000 000 1 097 800,00 1 097 640,00

Работы, услуги по содержанию имущества 341 0503010Г010244 225 245 000,00 245 000,00
Прочие расходы                                          341 0503010Г010244 290 8 000,00 7 900,00
Перечисления  другим  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

341 0503010Г010540 251 844 800,00 844 740,00

ОБРАЗОВАНИЕ 341 07000000000000 000 100 000,00 100 000,00
Молодежная политика и оздоровление детей 341 07070000000000 000 100 000,00 100 000,00
Финансовое  обеспечение на организацию и осуществление
мероприятий по работе с детьми и молодежью

341 0707010Г024000 000 100 000,00 100 000,00

Перечисления  другим  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

341 0707010Г024540 251 100 000,00 100 000,00

Культура, кинематография 341 08000000000000 000 53 000,00 53 000,00
Культура 341 08010000000000 000 1 000,00 1 000,00
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  сохранению,
исполнению  и  популяризации  объектов  культурного
наследия (памятников истории и культуры), расположенных
на территории поселения

341 0801010Г028000 000 1 000,00 1 000,00

Перечисления  другим  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

341 0801010Г028000 251 1 000,00 1 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 341 08040000000000 000 52 000,00 52 000,00
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  организации
библиотечного обслуживания населения

341 0804010Г025000 000 1 000,00 1 000,00

Перечисления  другим  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

341 0804010Г025540 251 1 000,00 1 000,00

Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий
для  организации  досуга  и  обеспечение  жителей  поселения
услугами организаций культуры

341 0804010Г026000 000 50 000,00 50 000,00

Бюллетень «  Городской вестник  » 29 апреля 2016 года № 7                                               11

Перечисления  другим  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

341 0804010Г026540 251 50 000,00 50 000,00

Финансовое обеспечение мероприятий по созданию условий
для  развития  местного  традиционного  народного
художественного творчества

341 0804010Г027000 000 1 000,00 1 000,00

Перечисления  другим  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

341 0804010Г027540 251 1 000,00 1 000,00

Физическая культура и спорт 341 11000000000000 000 1 000,00 1 000,00
Физическая культура 341 11010000000000 000 1 000,00 1 000,00
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  обеспечению
условий для развития на территории поселения физической
культуры и массового спорта

341 1101010Г029000 000 1 000,00 1 000,00

Перечисления  другим  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации

341 1101010Г029540 251 1 000,00 1 000,00

Администрация Чудовского муниципального района 903 000 35 654 700,0
0

13 193 453,81

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01000000000000 000 32 000,00 2 081,10
Функционирование  Правительства  Российской  Федерации,
высших  исполнительных  органов  государственной  власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

903 01040000000000 000 32 000,00 2081,10

Услуги связи 903 0104120Г100242 221 2 000,00 1 581,10



Прочие работы, услуги                                           903 0104120Г100244 226 500,00 500,00
Прочие расходы                                          903 0104120Г100851 290 6 000,00 0,00
Прочие расходы                                          903 0104120Г100852 290 23 500,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ  И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 03000000000000 000 344 000,00 0,00

Защита  населения  и  территории  от  последствий
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера, гражданская оборона

903 03090000000000 000 7 000,00 0,00

Осуществление части полномочий по гражданской обороне,
защите  населения  и  территории  от  последствий
чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера города Чудово

903 0309221Г108000 000 7 000,00 0,00

Прочие работы, услуги                                           903 0309221Г108244 226 7 000,00 0,00

Обеспечение пожарной безопасности 903 03100000000000 000 332 000,00 0,00

Осуществление  части  полномочий  по  обеспечению
пожарной безопасности населения города Чудово

903 0310221Г109000 000 332 000,00 0,00

Работы, услуги по содержанию имущества 903 0310221Г109244 225 332 000,00 0,00

Другие  вопросы  в  области  национальной  безопасности  и
правоохранительной деятельности

903 03140000000000 000 5 000,00 0,00

Осуществление  части  полномочий  по  предупреждению
терроризма  и  экстремизма,  ликвидация  последствий
проявления  терроризма  и  экстремизма  в  границах  города
Чудово

903 0314221Г107000 000 5 000,00 0,00

Прочие работы, услуги                                           903 0314221Г107244 226 5 000,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04000000000000 000 13 176 100,0

0
6 084 626,48

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04090000000000 000 12 276 100,0
0

6 084 626,48

Осуществление  дорожной  деятельности  в  отношении
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного
значения за счет областных средств

903 04090107152000 000 2 142 000,00 2 141 532,00

Работы, услуги по содержанию имущества 903 04090107152244 225 2 142 000,00 2 141 532,00
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  ремонту  дорог
общего пользования города Чудово

903 0409010Г001000 000 5 290 000,00 1 506 371,43

Работы, услуги по содержанию имущества 903 0409010Г001244 225 5 216 475,00 1 433 599,72
Прочие работы, услуги                                           903 0409010Г001244 226 13 525,00 13 525,00
Прочие расходы                                          903 0409010Г001852 290 60 000,00 59 246,71
Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог
общего пользования города Чудово

903 0409010Г002000 000 1 043 400,00 1 043 324,40

Работы, услуги по содержанию имущества 903 0409010Г002244 225 1 043 400,00 1 043 324,40
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  безопасности
дорожного движения

903 0409010Г003000 000 1 491 000,00 41 500,00

Работы, услуги по содержанию имущества 903 0409010Г003244 225 1 491 000,00 41 500,00
Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дворовых
территорий МКД, проездов и тротуаров к ним

903 0409010Г004000 000 292 300,00 0,00

Прочие работы, услуги                                           903 0409010Г004244 225 292 300,00 0,00
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  реконструкции
мемориала «Вечный огонь»

903 0409010Г006000 000 2 017 400,00 1 351 898,65

Работы, услуги по содержанию имущества 903 0409010Г006244 225 2 017 400,00 1 351 898,65
Другие вопросы в области национальной экономики 903 04120000000000 000 900 000,00 0,00
Мероприятия  по  оформлению  и  регистрации  права
муниципальной собственности города Чудово

903 0412010Г020000 000 900 000,00 0,00

Прочие работы, услуги                                           903 0412010Г020244 226 900 000,00 0,00

12                                             Бюллетень «  Городской вестник  » 29 апреля 2016 года № 7  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 903 05000000000000 000 22 102 600,0
0

7 106 746,23

Жилищное хозяйство 903 05010000000000 000 865 000,00 141 695,20
Проведение капитального ремонта муниципального жилого
фонда города Чудово

903 0501010Г017000 000 865 000,00 141 695,20

Работы, услуги по содержанию имущества 903 0501010Г017244 225 865 000,00 141 695,20
Коммунальное хозяйство 903 05020000000000 000 2 735 000,00 115 879,34
Строительство  канализационных  сетей к  многоквартирным
домам по ул. Майская

903 0502010Г012000 000 700 000,00 0,00

Прочие работы, услуги                                           903 0502010Г012244 226 700 000,00 0,00
Мероприятия по капитальному ремонту бань 903 0502222Г001000 000 1 500 000,00 0,00
Работы, услуги по содержанию имущества 903 0502222Г001243 225 1 500 000,00 0,00
Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  развитие
инфраструктуры  водоснабжения  и  водоотведения  города
Чудово

903 0502223Г030000 000 485 000,00 115 000,00

Прочие работы, услуги                                           903 0502223Г030244 226 485 000,00 115 000,00
Финансовое  обеспечение  мероприятий  на  реализацию
муниципальных  функций,  связанных  с  содержанием

903 0502224Г001000 000 50 000,00 879,34



имущества
Работы, услуги по содержанию имущества 903 0502224Г001244 225 50 000,00 879,34
БЛАГОУСТРОЙСТВО 903 05030000000000 000 18 502 600,0

0
6 849 171,69

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  организации
уличного освещения

903 0503010Г007000 000 5 162 200,00 3 104 300,03

Коммунальные услуги                                     903 0503010Г007244 223 3 168 450,00 1 835 118,96
Работы, услуги по содержанию имущества 903 0503010Г007244 225 1 859 150,00 1 165 555,60
Увеличение стоимости материальных запасов               903 0503010Г007244 340 99 900,00 99 800,00
Прочие расходы                                          903 0503010Г007852 290 34 700,00 3 825,47
Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  организации
сбора, вывоза мусора с территории города Чудово

903 0503010Г008000 000 1 461 200,00 719 324,08

Работы, услуги по содержанию имущества 903 0503010Г008244 225 1 461 200,00 719 324,08
Проведение мероприятий по благоустройству, обустройству
и содержанию мест массового отдыха

903 0503010Г009000 000 10 676 500,0
0

3 025 547,58

Коммунальные услуги                                     903 0503010Г009244 223 183 100,00 0,00
Работы, услуги по содержанию имущества 903 0503010Г009244 225 9 815 500,00 3 012 947,58
Прочие работы, услуги                                           903 0503010Г009244 226 665 300,00 0,00
Увеличение стоимости материальных запасов               903 0503010Г009244 340 12 600,00 12 600,00
Проведение  мероприятий  по  ремонту  и  содержанию
городской ливневой канализации

903 0503010Г010000 000 1 202 700,00 0,00

Работы, услуги по содержанию имущества 903 0503010Г010244 225 1 202 700,00 0,00
комитет  по  управлению  имуществом  Администрации
Чудовского муниципального района

966 000 4 235 600,00 1 245 793,76

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 966 04000000000000 000 1 305 000,00 214 099,10
Другие вопросы в области национальной экономики 966 04120000000000 000 1 305 000,00 214 099,10
Мероприятия  по  оформлению  и  регистрации  права
муниципальной собственности города Чудово

966 0412010Г020000 000 1 305 000,00 214 099,10

Прочие работы, услуги                                           966 0412010Г020244 226 1 295 000,00 205 118,00
Прочие расходы                                          966 0412010Г020852 290 10 000,00 8 981,10

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 966 05000000000000 000 2 930 600,00 1 031 694,66
Жилищное хозяйство 966 05010000000000 000 2 930 600,00 1 031 694,66
Финансовое  обеспечение  на  приобретение  квартиры  для
переселения граждан из аварийного жилищного фонда

966 0501010Г013000 000 1 135 000,00 0,00

Увеличение стоимости основных средств 966 0501010Г013412 310 1 135 000,00 0,00
Предоставление  социальных  выплат  на  улучшение
жилищных условий малоимущим гражданам (строительство,
приобретение, кап.ремонт)

966 0501010Г014000 000 300 000,00 0,00

Пособие по социальной помощи населению 966 0501010Г014322 262 300 000,00 0,00
Проведение мероприятий по капитальному ремонту общего
имущества МКД по региональной программе «Капитальный
ремонт общего имущества многоквартирных домов»

966 0501010Г015000 000 1 495 000,00 1 031 694,66

Работы, услуги по содержанию имущества 966 0501010Г015244 225 1 495 000,00 1 031 694,66

                                                                                                                                                                                            Приложение 4
                                                                                                                                                                    к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                    города Чудово от 28.04.2016 № 40

Расходы бюджета города Чудово по разделам и подразделам классификации расходов

Наименование показателя Код расхода по
бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

(руб.)

Исполнено
(руб.)

Раздел Подраз
дел

Бюллетень «  Городской вестник  » 29 апреля 2016 года № 7                                               13

1 2 3 4 5

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 78 918 800,00 53 255 036,9
5

в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 4 770 000,00 4 660 485,77

Функционирование  высшего  должностного  лица  субъекта  Российской
Федерации и муниципального образования

01 02 629 500,00 628 233,78

Функционирование  Правительства  Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации, местных администраций

01 04 3 313 500,00 3 256 275,34

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 720 000,00 719 973,02
Резервные фонды 01 11 50 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 57 000,00 56 003,63
НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ  И  ПРАВОООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 344 000,00 0,00

Защита  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и 03 09 7 000,00 0,00



техногенного характера, гражданская оборона
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 332 000,00 0,00
Другие  вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной
деятельности

03 14 5 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 22 064 653,00 13 867 901,2
6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 19 164 653,00 12 968 712,1
6

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 900 000,00 899 189,10

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ-НОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 51 586 147,00 34 572 649,9
2

Жилищное хозяйство 05 01 11 628 500,00 9 004 999,88

Коммунальное хозяйство 05 02 3 215 500,00 560 915,54

Благоустройство 05 03 36 742 147,00 25 006 734,5
0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 100 000,00 100 000,00
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 100 000,00 100 000,00
Культура, кинематография 08 00 53 000,00 53 000,00
Культура 08 01 1 000,00 1 000,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 52 000,00 52 000,00
Физическая культура и спорт 11 00 1 000,00 1 000,00
Физическая культура 11 01 1 000,00 1 000,00

                                                                                                                                                                                             Приложение 5
                                                                                                                                                                    к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                    города Чудово от 28.04.2016 № 40

Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по кодам бюджетной классификации

Наименование показателя Код
строк

и

Код источника
финансирования

дефицита бюджета по
бюджетной

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

(руб.)

Исполнено
(руб.)

1 2 3 4 5
Источники  финансирования  дефицита  бюджета  –  всего,  в  том
числе:

500 х 3 510 800,00 1 150 078,98

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 520 34101000000000000000 0,00 0,00

из них:
Кредиты  кредитных  организаций  в  валюте  Российской
Федерации

520 34101020000000000000 0,00 0,00

Получение  кредитов  от  кредитных  организаций  бюджетами
поселений в валюте Российской Федерации

520 34101020000130000710 0,00 0,00

Погашение бюджетами поселений кредитов от 520 34101020000130000810 0,00 0,00
кредитных организаций в валюте Российской Федерации
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 700 341 01050000000000000 3 510 800,00 1 150 078,98
Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов
поселений

710 341 01050201130000510 -75 408 000,00 -52 780 315,37

Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств  бюджетов
поселений

720 341 01050201130000610 78 918 800,00 53 930 394,35

                                                                                                                                                                                                            Приложение 6
                                                                                                                                                                                    к решению Совета депутатов
                                                                                                                                                                                    города Чудово от 28.04.2016 № 40

Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников,
классификации операций сектора государственного управления

14                                             Бюллетень «  Городской вестник  » 29 апреля 2016 года № 7  

Наименование показателя Код
строки

Код источника финансирования дефицита
бюджета по бюджетной классификации

Утвержден-
ные

бюджетные
назначения

(руб.)

Исполнено
(руб.)

Гру
ппа

Под
гру
ппа

Статья Вид КОСГУ

1 2 3 4 4 6 7 8 9
Источники  финансирования  дефицита
бюджета – всего, в том числе:

500 х х х х х 3 510 800,00 1 150 078,98

Источники  внутреннего  финансирования 520 01 00 000000 0000 000 0,00 0,00



дефицита бюджета
из них:
Кредиты кре-дитных организаций в валюте
Российской Федерации

520 01 02 000000 0000 000 0,00 0,00

Получение  кредитов  от  кредитных
организаций бюджетами поселений в валюте
Российской Федерации

520 01 02 000013 0000 710 0,00 0,00

Погашение бюджетами поселений кредитов
от  кредитных  организаций  в  валюте
Российской Федерации

520 01 02 000013 0000 810 0,00 0,00

Изменение  остатков  средств  на  счетах  по
учету средств бюджета

700 01 05 000000 0000 000 3 510 800,00 1 150 078,98

Увеличение  прочих  оста-тков  денежных
средств бюджетов поселений

710 01 05 010113 0000 510 -75 408 000,00 -52 780 315,37

Уменьшение  прочих  оста-тков  денежных
средств бюджетов поселений

720 01 05 020113 0000 610 78 918 800,00 53 930 394,35

_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.04.2016 № 41
г.Чудово

Об утверждении Положения об аккредитации журналистов средств массовой информации
 при Совете депутатов города Чудово

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об аккредитации журналистов средств массовой информации при Совете депутатов города
Чудово.

2. Утвердить прилагаемую форму аккредитационной справки. 
3.  Опубликовать  решение  в  бюллетене «Городской вестник»  и разместить  на  официальном сайте  Администрации  Чудовского

муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик

_____________________

                                                                                                                                                                                                            Утверждено
                                                                                                                                                                                    решением Совета депутатов
                                                                                                                                                                                    города Чудово от 28.04.2016 № 41

Положение
об аккредитации журналистов средств массовой информации при Совете депутатов города Чудово

 
1. Общие положения
1.1. Аккредитация журналистов средств массовой информации (далее - аккредитация) при Совете депутатов города Чудово (далее –

Совет  депутатов)  проводится  в  соответствии  с  требованиями  закона Российской Федерации  «О средствах  массовой  информации»  и
настоящего Положения в целях:

- обеспечения взаимодействия Совета депутатов со средствами массовой информации и населением;
- упорядочения освещения деятельности Совета депутатов в средствах массовой информации;
-  оперативного  предоставления  средствам  массовой  информации  сведений  о  деятельности  Совета  депутатов  и  проводимых  ею

мероприятиях;
-  создания  необходимых  условий  информационного  обеспечения  журналистам  средств  массовой  информации,  освещающим

деятельность Совета депутатов.

Бюллетень «  Городской вестник  » 29 апреля 2016 года № 7                                               15

1.2. При осуществлении аккредитации Совет депутатов руководствуется принципами:
- обеспечения свободы слова, права граждан на информацию;
- гласности и открытости в деятельности Совета депутатов.
1.3. При Совете депутатов могут быть аккредитованы:
- журналисты средств массовой информации Чудовского муниципального района;
- журналисты региональных и центральных средств массовой информации.
1.4. не могут быть аккредитованы журналисты средств массовой информации рекламного, справочного и развлекательного характера.

2. Виды аккредитации
2.1. Для освещения деятельности Совета депутатов вводятся два вида аккредитации: общая аккредитация и временная аккредитация.
2.2.  Общая аккредитация  оформляется  журналистам средств массовой  информации,  регулярно  освещающим  деятельность  Совета

депутатов. Срок действия общей аккредитации - 1 год.

consultantplus://offline/ref=A8E4BAE8C890DE8870531BFB670614A8E52EA1C87AD814344A01B6742369FCE69AD34D3794B1AC66y6K6N
https://mail.google.com/mail/u/0/#Par129
https://mail.google.com/mail/u/0/#Par39


2.3.  Временная  аккредитация  предоставляется  в  случае  выполнения  журналистами  средств  массовой  информации,  не  имеющими
общей аккредитации, конкретного задания редакции, на необходимый срок.

3. Порядок аккредитации
3.1.  Для  аккредитации  журналистов  средств  массовой  информации  на  заседаниях  Совета  депутатов  редакция  средства  массовой

информации представляет в Совет депутатов заявление в письменной форме.
В заявлении на аккредитацию необходимо указать:
- полное наименование средства массовой информации, его учредителя и издателя;
- тираж (для печатных средств массовой информации);
- периодичность;
- специализацию;
- регион распространения; 
- фамилию, имя, отчество (при наличии) редактора;
- почтовый адрес редакции, номер телефона приемной и редактора, факса, адрес электронной почты;
-  фамилии,  имена,  отчества  (при наличии)  журналистов,  которые на период действия аккредитации будут освещать  деятельность

Совета депутатов, занимаемую ими должность, контактные телефоны;
-  перечень  технических  средств,  которые  необходимо  иметь  при  себе  данным  журналистам  для  выполнения  профессиональных

обязанностей;
-  дату,  время,  название  мероприятия,  суть  задания  редакции  и  предполагаемый срок  его  выполнения  (для  получения  временной

аккредитации).
К заявке прилагаются:
- копия свидетельства о регистрации средства массовой информации;
- копия лицензии на вещание для электронных средств массовой информации.
3.2. Совет депутатов рассматривает заявление и представленные материалы на заседании общей комиссии Совета депутатов в течение

14 календарных дней с даты поступления заявления.
3.3. Решение об аккредитации средства массовой информации принимается на заседании Совета депутатов.
3.4. В случае утраты аккредитационной справки редакция средства массовой информации направляет в Совет депутатов заявление с

просьбой о выдаче дубликата. Выдача дубликата аккредитационной справки производится в срок не позднее 14 дней с момента подачи
соответствующего заявления.

3.5. При необходимости предоставления временной аккредитации выдача аккредитационной справки не производится,  журналисты
допускаются на мероприятия на основании письменного согласования заявки редакции средства массовой информации председателем
Совета депутатов.

3.6. В аккредитации может быть отказано в случаях:
- нарушения порядка подачи заявки на аккредитацию;
- содержания в заявке на аккредитацию сведений, не соответствующих действительности;
- наличия условий, предусмотренных пунктом 1.4 настоящего Положения.
3.7. Аккредитация прекращается в случаях:
- прекращения или приостановления деятельности средства массовой информации;
- возникновения условий, подпадающих под пункт 1.4 настоящего Положения;
- несоблюдения пунктов 5.1 - 5.3 настоящего Положения;
- распространения не соответствующих действительности сведений, порочащих Совет депутатов,  что подтверждено вступившим в

законную силу решением суда;
- расторжения трудового договора аккредитованного журналиста и редакции средства массовой информации (в отношении данного

журналиста).
Прекращение общей аккредитации производится  с момента поступления заявления редакции средства массовой информации либо

выявления соответствующего факта.
3.8. Переаккредитация журналистов средств массовой информации производится в случае изменения порядка аккредитации.

4. Обеспечение деятельности аккредитованных журналистов средств массовой информации
4.1. Обеспечивая деятельность аккредитованных журналистов средств массовой информации, Совет депутатов:
- предварительно извещает о своих заседаниях;
- обеспечивает доступ к информационно-справочным материалам и правовым актам, предназначенным для публикации;
- создает благоприятные условия для оперативной связи с редакцией средства массовой информации в ходе проведения мероприятий

Советом депутатов, а также для аудио- и видеозаписи мероприятий;
- предварительно извещает о планируемой повестке дня мероприятий Совета депутатов.
4.2. Аккредитованные журналисты средств массовой информации имеют право:
- присутствовать на заседаниях Совета депутатов;
- пользоваться технической аппаратурой для проведения открытой  аудио-, видеозаписи или киносъемки.
4.3. При проведении заседаний Совета депутатов аккредитованным журналистам средств массовой информации выделяются рабочие

места и места для установки видеокамер электронных средств массовой информации.

16                                             Бюллетень «  Городской вестник  » 29 апреля 2016 года № 7  

5. Обязанности и ответственность аккредитованных журналистов средств массовой информации
5.1. Аккредитованные журналисты средств массовой информации должны быть ознакомлены с регламентом работы Совета депутатов.
5.2. Аккредитованные журналисты средств массовой информации обязаны:
- достоверно и объективно освещать деятельность Совета депутатов;
- информировать население города Чудово о принимаемых муниципальных правовых актах;
-  при  создании  материалов  (программ)  о  заседаниях  Совета  депутатов  пользоваться  официальными  документами  в  последней

(итоговой) редакции.
5.3. Аккредитованные журналисты средств массовой информации обязаны:
- своевременно прибывать к началу заседаний Совета депутатов;
- не вмешиваться в ход заседаний Совета депутатов;
- соблюдать профессиональную этику, деловой стиль одежды,  не пользоваться  во время проводимых заседаний Совета депутатов

мобильными телефонами для переговоров.

https://mail.google.com/mail/u/0/#Par110
https://mail.google.com/mail/u/0/#Par105
https://mail.google.com/mail/u/0/#Par56
https://mail.google.com/mail/u/0/#Par56


_____________________

                                                                                                                                                                                                              Утверждена
                                                                                                                                                                                   решением Совета депутатов
                                                                                                                                                                                    города Чудово от 28.04.2016 № 41

Совет депутатов города Чудово

Аккредитационная справка № __

Выдана главному редактору _______________________________________________________________________________________________
наименование СМИ, Ф.И.О. главного редактора

_______________________________________________________________________________________________________________________
в том, что 
_______________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________

должности, Ф.И.О. аккредитованных журналистов
 
аккредитован(ы) при Совете депутатов города Чудово на срок с «__» _________ 20__ года по «__» ______ 20__ года.

Председатель Совета  депутатов города Чудово
                                                                                                                                               подпись                         Ф.И.О.
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.04.2016 № 42
г.Чудово

О публичных слушаниях

В соответствии со статьей 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона     от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Чудово

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по прилагаемому муниципальному правовому акту о внесении изменений и дополнений в Устав
города Чудово на 17 мая 2016 года в 15 часов в зале заседаний Администрации Чудовского муниципального района (3 этаж).

2. Установить прилагаемый Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава города Чудово, муниципального правового акта о
внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово и учета предложений по указанным проектам.

3.  Предложения  и  замечания  по  муниципальному  правовому  акту  о  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  города  Чудово
гражданами представляются в Администрацию Чудовского муниципального района в кабинет № 19 (тел. 54-796) в срок до 10 мая 2016
года. 

4.  Назначить  ответственным за проведение публичных слушаний заведующую юридическим отделом Администрации Чудовского
муниципального района Шашкову О.В.

5.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского
муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик

______________________
проект

Бюллетень «  Городской вестник  » 29 апреля 2016 года № 7                                               17

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

РЕШЕНИЕ

от              №
г.Чудово

О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово



В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Чудово

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав города Чудово следующие изменения и дополнения:
1.3. Статью 53 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 53. Ответственность Главы города Чудово перед государством
1. Губернатор Новгородской области издает правовой акт об отрешении от должности Главы города Чудово в случае:
1) издания указанным должностным лицом местного самоуправления  города Чудово нормативного правового акта, противоречащего

Конституции  Российской Федерации,  федеральным конституционным законам,  федеральным законам,  Уставу  Новгородской области,
областным законам, Уставу города Чудово, если такие противоречия установлены соответствующим судом, а это должностное лицо в
течение двух месяцев со дня вступления в силу решения суда, либо в течение иного, предусмотренного решением суда, срока не приняло в
пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда;

2. Срок, в течение которого Губернатор Новгородской области издает правовой акт об отрешении от должности Главы города Чудово,
не может быть менее одного месяца со дня вступления в силу последнего решения суда, необходимого для издания указанного акта, и не
может превышать шесть месяцев со дня вступления в силу этого решения суда. 

3.  Глава  города  Чудово,  в  отношении  которого  Губернатором  Новгородской  области  был  издан  правовой  акт  об  отрешении  от
должности, вправе обжаловать данный правовой акт  в судебном порядке в течение 10 дней со дня его официального опубликования».

2.  Представить  изменения  и  дополнения  в  Устав  города  Чудово  на  государственную  регистрацию  в  Управление  Министерства
юстиции Российской Федерации по Новгородской области.

3.  Изменения  и  дополнения  в  Устав  города  Чудово  вступают  в  силу  после  их  государственной  регистрации  и  официального
опубликования в бюллетене «Городской вестник». 

4.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского
муниципального района.

_______________________

                                                                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                                    решением Совета депутатов 
                                                                                                                                                                                    города Чудово от 28.04.2016 № 42

ПОРЯДОК
участия граждан в обсуждении проекта Устава города Чудово, муниципального правового акта о внесении изменений и

дополнений в Устав и учета предложений по указанным проектам

1. Общие положения

1.1. Проект Устава города Чудово, решения о внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово (далее - Проект) не позднее,
чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в
Устав подлежит официальному опубликованию (обнародованию).  В течение  данного периода население может реализовать право  на
участие в процессе принятия Устава города Чудово, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав.

1.2. Участие граждан в обсуждении Проекта предусматривается в следующих формах:
внесение письменных предложений;
публичные слушания.
1.3. Предложения по Проекту (далее - предложения) могут быть внесены также Главой города Чудово, депутатами Совета депутатов

города Чудово, общественными организациями и объединениями.

2. Письменные предложения

2.1. Предложения принимаются не позднее 7 дней до дня проведения публичных слушаний. 
2.2.  Предложения подаются в письменной форме в  Администрацию Чудовского муниципального  района.  Они должны содержать

фамилию,  имя,  отчество  и  адрес  места  жительства  обратившегося,  дату  составления  и  подпись  обратившегося  с  предложением.
Администрация Чудовского муниципального района вправе оставить предложение без рассмотрения в случае анонимного обращения.

2.3. Все предложения регистрируются немедленно по поступлению в Администрацию Чудовского муниципального района.
2.4. По мере поступления предложений, Администрация Чудовского муниципального района в тот же день передает их председателю

Совета депутатов города Чудово .
2.5. В течение 7 календарных дней с момента получения и регистрации предложений на них должен быть дан ответ за подписью

председателя Совета депутатов города Чудово.

18                                             Бюллетень «  Городской вестник  » 29 апреля 2016 года № 7  

3. Публичные слушания

3.1. Перед началом публичных слушаний, ответственный за их проведение организует регистрацию участников.
3.2.  Председательствующий  на  публичных  слушаниях  открывает  слушания,  оглашает  наименование  Проекта,  выносимого  на

публичные  слушания,  инициаторов  проведения  публичных  слушаний,  предложения  по  времени  выступления  участников  публичных
слушаний, представляет себя и секретаря.

3.3. В ходе проведения публичных слушаний ведется протокол.
3.4. В протоколе обязательно указывается: номер, дата и время проведения, количество присутствующих, Ф.И.О. приглашенных на

публичные слушания должностных лиц, повестка дня,  Ф.И.О., должность инициаторов проекта,  Ф.И.О. докладчиков и содокладчиков
(если имеются), перечень поступивших устных и письменных обращений граждан, Ф.И.О. выступающих, результаты обсуждения.



К протоколу прилагаются все поступившие письменные обращения граждан.
3.5.  После  окончания  прений,  председательствующий  предоставляет  слово  секретарю для  уточнений  рекомендаций,  внесенных  в

итоговый  документ.  Председательствующий  уточняет:  не  произошло  ли  дополнительное  изменение  позиций  участников  перед
окончательным принятием итогового документа.

3.6. В итоговый документ публичных слушаний входят все не отозванные их авторами рекомендации и предложения, мотивированные
обоснования принятых решений.

3.7. Результаты публичных слушаний подлежат опубликованию в бюллетене «Городской вестник» не позднее чем через 14 дней после
дня проведения публичных слушаний.
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.04.2016 № 43
г.Чудово

О внесении изменений в коэффициенты арендной платы в процентах от кадастровой стоимости земельных участков

В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные  акты Российской Федерации»,  с  Положением  о  Порядке  определения  размера  арендной  платы,  порядке,
условиях  и  сроках  внесения  арендной  платы  за  использование  земельных  участков,  находящихся  в  собственности  области  или
государственная собственность на которые не разграничена, утвержденным постановлением Администрации Новгородской области от 20
декабря 2007 года № 301, в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с Земельным
кодексом Российской Федерации

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

1. Внести в коэффициенты расчета арендной платы в процентах от кадастровой стоимости земельных участков для различных видов
функционального  использования  земельных  участков,  находящихся  в  собственности  городского  поселения  города  Чудово  и
государственная собственность на которые не разграничена, утвержденные решением Совета депутатов города Чудово от 28.05.2015 №
361 «Об установлении коэффициентов расчета арендной платы за земельные участки» (далее – решение), следующие изменения:

1.1. исключить графу 6;
1.2. изложить строку 27 в следующей редакции:

1 2 3 4 5
27 Коммунальное

обслуживание
Размещение объектов капитального строительства в целях
обеспечения  населения  и  организаций  коммунальными
услугами,  в  частности:  поставка  воды,  тепла,
электричества,  газа,  предоставление  услуг  связи,  отвод
канализационных  стоков,  очистка  и  уборка  объектов
недвижимости  (котельные,  водозаборы,  очистные
сооружения,  насосные  станции,  водопроводы,
трансформаторные  подстанции,  телефонные  станции,
канализация,  стоянки,  гаражи  и  мастерские  для
обслуживания  уборочной  и  аварийной  техники,  а  также
здания  или  помещения,  предназначенные  для  приема
населения  и  организаций  в  связи  с  предоставлением  им
коммунальных услуг)

3.1 3,6

Линии электропередач 2,95 руб/кв.м
Газопроводы 0,21 руб/кв.м
Линии связи 0,20 руб/кв.м
Объекты, непосредственно используемые для захоронения
твердых  бытовых  отходов,  в  том  числе  полигоны,
размещение указанных объектов

3,5

Объекты,  утилизирующие  твердые  бытовые  отходы
методом сжигания, размещение указанных объектов

2,0

Объекты,  утилизирующие  твердые  бытовые  отходы
методом  их  сортировки  и  переработки,  размещение
указанных объектов

0,3

Бюллетень «  Городской вестник  » 29 апреля 2016 года № 7                                               19

2.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского
муниципального района. 

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения сторон с 01 марта 2015
года.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО



Р Е Ш Е Н И Е

от 28.04.2016 № 44
г.Чудово

О внесении изменений в Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронений на территории 
города Чудово

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации» 

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронений на территории города Чудово, утвержденное
решением Совета депутатов города Чудово от 27.08.2009 № 188 (далее-Положение), следующие изменения:

абзац 2 пункта 3.2., 
пункт 3.5., 
подпункт 1 пункта 4.2,
пункты 5.1, 5.2, 5.5,
пункт 6.3.1. Положения исключить.
2.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского

муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

СООБЩЕНИЕ
об итогах открытого  конкурса на право заключения концессионного соглашения на строительство, эксплуатацию и

рекультивацию объекта незавершенного строительства (полигона твердых бытовых отходов)

1. Концедент: Чудовский муниципальный район от имени которого выступает Администрация Чудовского муниципального района 
2. Адрес концедента: 174210, г.Чудово, Новгородская обл., ул.Некрасова, д.24-а.
3. Организатор конкурса: Администрация Чудовского муниципального района.
4. Адрес организатора конкурса: 174210, г.Чудово, Новгородская обл., ул.Некрасова, д.24-а.
5.  Объект  концессионного  соглашения:  объект  незавершенного  строительства  «иное  сооружение»  (полигон  твердых  бытовых

отходов в 219 квартале Чудовского лесничества Новгородской области),  с кадастровым номером 53:20:0410301:243,  площадью 70000
кв.м., местоположение: Новгородская область, Чудовский район, сельское поселение Успенское

6. Результаты открытого конкурса  по итогам рассмотрения и оценки конкурсных предложений победителем конкурса признано
Общество  с  ограниченной  ответственностью  «Агенство  по  рециклингу  отходов»,  как  участник  конкурса,  предложивший  наилучшие
условия, определяемые в порядке, предусмотренном конкурсной документацией.
_________________________________________________________________________________________________________________________

Информационное сообщение
о результатах проведенного аукциона по продаже права аренды земельного участка 

1.  Орган  местного  самоуправления,  принявший  решение  о  проведении  аукционов:  Администрация  Чудовского  муниципального
района.

2. Реквизиты решения о проведении аукционов: 
постановления Администрации Чудовского муниципального района: 
по лоту № 1 от 22.03.2016 № 257
3. Администрация Чудовского муниципального района сообщает результаты открытого аукциона по продаже:
ЛОТ № 1:  права аренды земельного участка общей площадью 1317 кв.  м.,  кад.  № 53:20:0100151:321 расположенного по адресу:

Новгородская область, Чудовский район, городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Гудаловская, уч. 11б, предназначенного для
объектов  индивидуального  жилищного  строительства,  не  выше  2-х  этажей,  огородничество,  как  на  земельном  участке  объекта
индивидуального жилищного строительства, жилого дома блокированной застройки, так и на прилегающем к нему земельном участке.

4. В связи с тем, что на участие в аукционе не подано ни  одной заявки, аукцион признан не состоявшимся.
_______________________________________________________________________________________________________________________

20                                             Бюллетень «  Городской вестник  » 29 апреля 2016 года   № 7  

Информационное сообщение
о результатах проведенного аукциона по продаже права аренды земельного участка 

1.  Орган  местного  самоуправления,  принявший  решение  о  проведении  аукционов:  Администрация  Чудовского  муниципального
района.

2. Реквизиты решения о проведении аукционов: 
постановления Администрации Чудовского муниципального района: 
по лоту № 1 от 18.03.2016 № 242
3. Администрация Чудовского муниципального района сообщает результаты открытого аукциона по продаже:



ЛОТ № 1:   права  аренды земельного  участка  общей площадью 656 кв.  м.,  кад.  № 53:20:0100310:54,  расположенного  по  адресу:
Новгородская область,  Чудовский район, городское поселение город Чудово,  г.  Чудово, ул.  Загородная,  № 36,  предназначенного для
объектов индивидуального жилищного строительства, не выше 2-х этажей. 

4. В связи с тем, что на участие в аукционе по лоту № 1 подана только  одна заявка, аукцион признан не состоявшимся.
Договор аренды земельного участка  по лоту № 1 будет заключен с единственным участником аукциона Марц Борисом Марисовичем.

_______________________________________________________________________________________________________________________

Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 29.04.2016  в 15.00
Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров
Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 
ул.Некрасова, д.24-а

Телефон: (8816-65) 58-650


	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е
	Приложение 2
	к решению Совета депутатов
	города Чудово от 28.04.2016 № 40
	Бюллетень «Городской вестник» 29 апреля 2016 года № 7 7
	Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящиеся к доходам бюджета города Чудово
	Приложение 6
	к решению Совета депутатов
	города Чудово от 28.04.2016 № 40
	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е

